
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 26 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 35895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23934 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Melilla. Objeto:
Servicio de limpieza y otras actividades conexas de locales de la TGSS
en Melilla. Expediente: 2024/520003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2919006C.
1.3) Dirección: General Marina nº 18.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: +34 952680000.
1.11) Correo electrónico: secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5P7ijnGxnC4tm4eBPtV6eQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES640.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES640.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES640.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES640.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza y otras actividades conexas de

locales de la TGSS en Melilla.
7.2) Lote 1: Servicio de limpieza y actividades conexas de la Dirección Provincial

de la TGSS (C/ Gral. Marina, 18).
7.3) Lote 2: Servicio de limpieza y actividades conexas de los centros de la

TGSS sitos en las plantas 7ª y 8ª, de la torre sur del Edificio V Centenario
(Paseo Marítimo Alcalde Rafael Ginel Cañamaque, 5).

7.4) Lote 3: Servicio de limpieza y actividades conexas de la nave-almacén
(Avenida de Europa, 63).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 26 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 35896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Valor estimado: 566.189,89 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Lote 1:  U1-2-Servicios de limpieza en general.(igual  o superior a

150.000 euros e inferior a 300.000 euros).
11.3.4) Lote 1: Habilitación necesaria para la aplicación de tratamientos de

control  de legionela y de desinfección,  desinsectación y desratización
(DDD)..

11.3.5) Lote 2:  U1-2-Servicios de limpieza en general.(igual  o superior a
150.000 euros e inferior a 300.000 euros).

11.3.6) Lote 2: Habilitación necesaria para la aplicación de tratamientos de
control de desinfección, desinsectación y desratización (DDD)..

11.3.7) Lote 3: U1-1-Servicios de limpieza en general.(inferior a 150.000
euros).

11.3.8) Lote 3: Habilitación necesaria para la aplicación de tratamientos de
control  de legionela y de desinfección,  desinsectación y desratización
(DDD)..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (valor: una vez y
media el valor anual medio del contrato. VER PCAP CLÁUSULA 8.3).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales servicios efectuados en los últimos tres años, de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual
sea igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL (Ponderación: 5%).
18.2) Lote 1: CRITERIO PRECIO (Ponderación: 90%).
18.3) Lote 1: SERVICIOS ADICIONALES (Ponderación: 5%).
18.4) Lote 2: CRITERIO PRECIO (Ponderación: 90%).
18.5) Lote 2: SERVICIOS ADICIONALES (Ponderación: 5%).
18.6) Lote 3: CRITERIO PRECIO LOTE 3 (Ponderación: 95%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 10 de septiembre de 2024 (la apertura de ofertas tendrá lugar el
11/9/2024,  a  las  10:00  horas.  Se  realizará  telemáticamente,  mediante  el
aplicativo MICROSOFT TEAMS. Las empresas que tengan la condición de
licitadoras pueden solicitar el enlace para participar en dicha apertura mediante
la remisión de un correo electrónico, antes de las 14:00 horas del día 10 de
septiembre de 2024 a la siguiente dirección:secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-
social.es).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 26 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 35897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

93
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Melilla. General Marina nº 18.

52001 Melilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta:

Hasta  el 15 de noviembre de 2024.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 11 de septiembre de 2024 a las
10:00 (Apertura mediante sesión on-line mediante MICROSOFT TEAMS) .
.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público (pueden solicitar el enlace

para participar mediante correo electrónico, antes de las 14:00 horas del
día 10 de septiembre de 2024 a la siguiente dirección: secretaria.tgss-
melilla.ddpp@seg-social.es).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000642890.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de junio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2024.

Melilla, 12 de junio de 2024.- Director Provincial, Augusto Hoyo Lao.
ID: A240030167-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-25T15:20:56+0200




